58  SEGUNDA - FEIRA, 29 - MARÇO - 2021   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Contratante representada pelo seu Presidente da Câmara Municipal,
o Sr. Zildomar Reis Vieira CPF 036.202.463-43, e pela empresa
ASP – Automação Serviços e Produtos de Informática LTDA,CNPJ
02.288.268/0001-04 FORO: Comarca de Bacabal - MA. Data da as-
sinatura 03 de fevereiro de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO - MA

EXTRATO DO CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2021.EXTRATO DO CONTRATO: Contrato Nº 04/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2021. PARTES: CÂMA-
RA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO, situada à Av. Pedro
Cunha Mendes, s/n, Centro, Pedro do Rosário-MA, inscrita no CNPJ
sob o Nº 01.934.986/0001-30, neste ato representada pelo Presiden-
te, Sr. Lucivaldo Barros da Cruz, CPF nº 609.211.223-06, a seguir
denominada CONTRATANTE, e a empresa GS ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA EIRELI –
EPP, situada na Av. Colares Moreira, 444, Monumental Shopping,
Sala 525 B, 5º andar, Jardim Renascença, São Luis – MA, inscrita
no CNPJ sob o nº 40.934.916/0001-33, neste ato representada pelo
proprietário, Sr. Genival Soares, portador do CPF nº 621.608.423-
20, a seguir denominada CONTRATADA. ESPÉCIE: Contrato
de Prestação de Serviços. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de consultoria em licitações e
contratos administrativos para a Câmara Municipal de Pedro do Ro-

Dispensa Nº 001/2021. BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei n.
8.666/93, alterado os limites pelo Decreto Federal nº 9.412. VALOR:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
Da data de assinatura do contrato até 30 de junho de 2021. FONTE
DE RECURSOS:
ORÇAMENTÁRIA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO DO RO-

MANUTENÇAO DAS ATIV. ADMIN. E LEG. DO PODER LEGIS-

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Câ-
mara Municipal de Pedro do Rosário - MA, em 15 de março de 2021.

, Advogada.

EXTRATO DO CONTRATO.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2021.EXTRATO DO CONTRATO: Contrato Nº 05/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2021. PARTES: CÂ-
MARA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO, situada à Av.
Pedro Cunha Mendes, s/n, Centro, Pedro do Rosário – MA, inscrita
no CNPJ sob o Nº 01.934.986/0001-30, neste ato representada pelo
Presidente, Sr. Lucivaldo Barros da Cruz, CPF nº 609.211.223-06,
a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa FRANCISCO
C. MOURA – ME, situada na Avenida Mario Andreazza, 3, Sala
11, Turu, São Luis/MA, CEP: 65.068-500, inscrita no CNPJ sob o
nº 04.650.481/0001-31, neste ato representada pelo seu procurador,
Sr. Igor Araújo Aguiar, portador do CPF nº 012.409.483-01, a seguir
denominada CONTRATADA. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de
Serviços. OBJETO: Contratação de empresa para implantação do
Site Institucional com Portal da Transparência para a Câmara Muni-
cipal de Pedro do Rosário, de interesse desta Casa Legislativa, con-

002/2021. BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93, alte-
rado os limites pelo Decreto Federal nº 9.412. VALOR:

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60
FONTE

DE RECURSOS:
ORÇAMENTÁRIA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO DO RO-

MANUTENÇAO DAS ATIV. ADMIN. E LEG. DO PODER LEGIS-

-

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Câmara Mu-
nicipal de Pedro do Rosário - MA, em 17 de março de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2021.EXTRATO DO CONTRATO: Contrato Nº 07/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2021. PARTES: CÂMA-
RA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO, situada à Av. Pedro
Cunha Mendes, s/n, Centro, Pedro do Rosário – MA, inscrita no CNPJ
sob o Nº 01.934.986/0001-30, neste ato representada pelo Presiden-
te, Sr. Lucivaldo Barros da Cruz, CPF nº 609.211.223-06, a seguir
denominada CONTRATANTE, e a empresa ADTR SERVIÇOS DE
INFORMAÇÃO LTDA, situada na PC Alfredo Teixeira nº 01, Cohab
Anil II, São Luis/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.422.433/0001-

da Silva Martins, portador do CPF nº 005.743.063-23, a seguir deno-
minada CONTRATADA. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Ser-
viços. OBJETO: Contratação de empresa para locação de sistema
integrado de Contabilidade, Portal da Transparência e Folha de Pa-
gamento para a Câmara Municipal de Pedro do Rosário, de interesse

na modalidade Dispensa Nº 003/2021. BASE LEGAL: Art. 24, in-
ciso II da Lei n. 8.666/93, alterado os limites pelo Decreto Federal
nº 9.412. VALOR:

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de março de 2021 à 31
de dezembro de 2021. FONTE DE RECURSOS: ORGÃO 01 CÂ-

-
-

MICA 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PES-

ARQUIVAMENTO: Arqui-
vado por meio próprios na Câmara Municipal de Pedro do Rosário
- MA, em 02 de março de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070201/2021. DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 004/2021. Processo Administrativo nº 07.02.01.5/2021.
PARTES: O Município de Boa Vista do Gurupi, através da Câmara
Municipal de Boa Vista do Gurupi, CNPJ nº 01.613.206/0001-50 e a
empresa BETEL SOLUCOES EM TI LTDA – ME, inscrita no CNPJ
n.º 27.108.203/0001-52. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de
empresa especializada na implantação e manutenção do site e do di-

Boa Vista do Gurupi - MA. DATA DE ASSINATURA: 16/02/2021.
-
-

Jurídica. BASE LEGAL: art. 24, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 7.700,00

mbro de 2021. FORO: Comarca de
Maracaçumé – MA. ASSINATURAS: Rozemiro Gomes Miscoito, CPF
nº 843.585.993-20 e Caio Rabelo Pereira, CPF nº 601.784.483-03. Roze-
miro Gomes Miscoito – Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080201/2021. DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 005/2021. Processo Administrativo nº 08.02.01.5/2021.
PARTES: O Município de Boa Vista do Gurupi, através da Câma-
ra Municipal de Boa Vista do Gurupi, CNPJ nº 01.613.206/0001-
50 e a empresa A DA S OLIVEIRA COMBUSTÍVEL, CNPJ Nº

59D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA - FEIRA, 29 - MARÇO - 2021

27.354.408/0001-18. OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de
combustível para abastecimento de veículos de uso nas atividades da
Câmara Municipal de Boa Vista do Gurupi – MA. DATA DE AS-
SINATURA: 02/02/2021. Dotações Orçamentárias: 01.01.00 – Câ-

Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal. Elemento de
Despesa: 33.3.90.30.00 – Material de Consumo. BASE LEGAL: art.
24, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR
TOTAL: R$ 17.329,00

-
caçumé – MA. ASSINATURAS: Rozemiro Gomes Miscoito, CPF nº
843.585.993-20 e Antônio da Silva Oliveira, CPF nº 337.147.623-53.
Rozemiro Gomes Miscoito – Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090201/2021. DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 006/2021. Processo Administrativo nº 09.02.01.5/2021.
PARTES: O Município de Boa Vista do Gurupi, através da Câmara
Municipal de Boa Vista do Gurupi, CNPJ nº 01.613.206/0001-50 e a
empresa GRAFICA INFOARTS EIRELI, CNPJ Nº 14.579.316/0001-
94. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para presta-

Municipal de Boa Vista do Gurupi - MA. DATA DE ASSINATURA:
12/03/2021. Dotações Orçamentárias: 01.01.00 – Câmara Municipal

-
cionamento da Câmara Municipal. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: art. 24,
inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL:
R$ 17.187,00
até 31 de dezembro de 2021. FORO: Comarca de Maracaçumé – MA.
ASSINATURAS: Rozemiro Gomes Miscoito, CPF nº 843.585.993-20 e
Raimundo Ferreira Dias Neto, CPF nº 077.755.583-26. Rozemiro Go-
mes Miscoito – Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 04
/2021, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 04/2021, Processo
nº 09/2021. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11, situada na Rua
José Coelho Noleto, nº 2008, bairro Potosi, Balsas-MA e a empre-
sa M. K. TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
15.436.809/0001-38, com sede Rua José Joci Barbosa n° 4000,  Sala
1, Bairro Santo Amaro, Balsas-MA. Espécie: Termo de Contrato.
Objeto: Contratação de empresa de agências de viagens com servi-
ços de emissão, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens
terrestres, para o atendimento das necessidades da Câmara Municipal
de Balsas/MA. Prazo de Vigência: 17 de março a 31 de dezembro de
2021. Valor:

Dotação Orçamentária: 3.3.90.33.00 – Passagens e
despesas com locomoção. Data da Assinatura do Contrato: 17 de
março de 2021. Base Legal: -
cações que lhe foram introduzidas. Kécilla Ahuad Miranda Cardoso,
pela contratada e Moisés Coelho e Silva Neto, pela contratante.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 05
/2021, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 01/2021, Processo nº
06/2021. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11, situada na Rua José Co-
elho Noleto, nº 2008, bairro Potosi, Balsas-MA e a empresa J. G.
DE SOUSA COMERCIO – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:
29.534.334/0001-27, estabelecida Rua 12 n° 634, Bairro São Caeta-
no, Balsas/MA. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição, de forma parcelada, de materiais de consumo
em geral, compreendendo gêneros alimentícios, utensílios domésti-

dos vereadores e demais departamento da Câmara Municipal de Bal-

sas/MA. Prazo de Vigência: 17 de março a 31 de dezembro de 2021.
Valor:

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00
– Material de Consumo. Data da Assinatura do Contrato: 17 de
março de 2021. Base Legal: -
cações que lhe foram introduzidas. José Ramalho Cavalcante de Sou-
sa, pela contratada e Moisés Coelho e Silva Neto, pela contratante.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 06
/2021, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 01/2021, Processo nº
06/2021. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11, situada na Rua José Co-
elho Noleto, nº 2008, bairro Potosi, Balsas-MA e a empresa PRI-
MAVERA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 13.819.017/0001-17, com sede na Av. Padre
Alcides Zanella, Quadra 16, lote 03, nº 51, Bairro Primavera, Balsas-
MA. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Contratação de empre-
sa para aquisição, de forma parcelada, de materiais de consumo em
geral, compreendendo gêneros alimentícios, utensílios domésticos e

vereadores e demais departamento da Câmara Municipal de Balsas/
MA. Prazo de Vigência: 17 de março a 31 de dezembro de 2021. Va-
lor:

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00
– Material de Consumo. Data da Assinatura do Contrato: 17 de
março de 2021. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, com as modi-

pela contratada e Moisés Coelho e Silva Neto, pela contratante.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 07
/2021, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 02/2021, Processo nº
07/2021. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11, situada na Rua José
Coelho Noleto, nº 2008, bairro Potosi, Balsas-MA e a empresa E
S FERNANDES PAPELARIA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 41.385.550/0001-53, com sede Rua Padre Franco, n° 725, cen-
tro, Balsas-MA. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Contratação
de empresa para aquisição, de forma parcelada, de materiais de ex-

vereadores e demais departamento da Câmara Municipal de Balsas/
MA. Prazo de Vigência: 17 de março a 31 de dezembro de 2021. Va-
lor:

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00
– Material de Consumo. Data da Assinatura do Contrato: 17 de
março de 2021. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, com as modi-

, pela
contratada e Moisés Coelho e Silva Neto, pela contratante.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 08
/2021, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 02/2021, Processo nº
07/2021. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11, situada na Rua José Co-
elho Noleto, nº 2008, bairro Potosi, Balsas-MA e a empresa A. G.
MAIA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 02.671.581/0001-19, es-
tabelecida na Rua Luís Gomes, nº 373, Bairro Açucena, Balsas-MA.
Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição, de forma parcelada, de materiais de expe

departamento da Câmara Municipal de Balsas/MA. Prazo de Vigên-
cia: 17 de março a 31 de dezembro de 2021. Valor:

-
. Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 – Material de Consu-

mo. Data da Assinatura do Contrato: 17 de março de 2021. Base
Legal:
introduzidas. Adão Gomes Maia, pela contratada e Moisés Coelho e
Silva Neto, pela contratante.